Allo suprascripto secondo capitulo li prefati signori capitani, et castellani pro-
mettono et obligano che sei in el suprascripto termine de trenta giorni loro non 
averanno succorso al dicto castello, et rocheta, qual succorso se intenda sia cusì 
forte che levi cum effecto et cum forza la obsidionej qual è, et sarà intorno al 
dicto castello, promettano li prefati signori capitani, et castellani de dare, et con-
segnare liberamente senza alcuna exceptione, fraude, ne ingano detto castello, et 
rocheta in mano, et libera potestà del prefato signor duca, o a quelli seranno per 
la sua excellentia deputati, etiam in casu che la prefata altezza del re li mandasse 
a d[…], strivesse che non dovessero restituire dicte forteze. Et per mantenimento, 
et observatione delle suprascritte et infrascritte cose prefati signori capitani, et 
castellani debano de presente dare in mane del prefato signor duca octo obsta-
desi de quelli sono dentro el dicto castello, et rocheta de qualli piacerà al prefato 
signor duca excepto li dui castellani, cioè del castello, et rocheta, et monsignore 
de Concorsal; quali octo obstadesi debano stare in mano del prefato signor duca 
cum promessa et iuramento de non fare fuga, ne fare pratiche alcune contra 
el prefato signor duca, ne in preiudicio de la presente capitulatione; li quali 
obstagesi sua excellentia nomina et vole videlicet monsignor Giovanni Glorier, 

g qui ... inclus aggiunto a lato da altra mano mediante un rimando (#).
h Sceurtè nel testo, la c depennata.
i se aggiunto sopra dalla mano del redattore.
j Segue totalmente cancellato.
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monsignor de Villanova, monsignor de Logierr, monsignor de Santo Ravelk, 
monsignor de San Cler, monsignor de Fa[u]cart, monsignor de Ramesay, le cava-
lier d’Amyensl. Et per mazor secureza che le suprascritte cose et promesse prefati 
capitanei, et castellani promettano de fare, et fare in effecto che loro insieme con 
tutti li altri capitanei, zentilhomini, fanti, et altre persone cioè homini che sono 
dentro del dicto castello de observare le suprascritte et infrascritte promesse, cioè 
che non havendo succorso como è dicto in dicto termine de trenta giorni, che 
siano obligati de dare dicto castello, et rocha in mano del prefato signor duca 
modo quo supra; et el prefato signor duca se obliga che in caso nel termine de 
dicti xxx giorni per li dicti capitanei, et castellani habiano succorso de la sorte 
come è dicto de sopra, de restituire alli prefati capitanei, et castellani li obstadesi 
suprascritti, et liberamente sanza alcuno damno loro, ne de robe, ne de persone, 
et se intenda che tutti siano absoluti dal dicto iuramento; et per la observatione 
de dicta promessa el prefato signor duca li promette in fede de legale principe, 
et sub vinculo iuramenti, de observare quanto se contene nel capitulo supra-
scritto, et ultra li infrascritti magistri conservatori se obligaranno, et iureranno 
per observatione de le suprascritte et infrascritte cose excepto in caso che li dicti 
octo obstagesi, o alcuni d’epsi facessino fuga, che in tal caso non intendano esser 
obligati, videlicet reverendo monsignor generali de Landriano, li magnifici magi-
ster Baptista Vesconte, magister Galeaz Vesconte, magister Ludovico Vesconte, 
magister Zoan Francesco Marliano, magister Ambroso del Mayno, et magister 
Jason del Mayno.